
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del 

Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre  

• il D.D. 499/2023 con cui viene affidato alla dott.ssa Sonya Tronci l’incarico di Responsabile amministrativo 

dello European Laboratory for Non-Linear Spectroscopy (LENS), dal 01/04/2023 fino al 31/03/2026;  

• la nota 112152/2025 con cui alla dott.ssa Sonya Tronci viene comunicato che è collocata in aspettativa 

per altra esperienza lavorativa per il periodo dal 16/06/2025 al 15/06/2026; 

 

CONSIDERATO che 

• la dott.ssa Tronci è già assente dal servizio dal 27/05/2025; 

• che va garantito il presidio dell’amministrazione del LENS senza soluzione di continuità;  

 

PRESO ATTO della disponibilità della dott.ssa Emanuela Pasquini, già Responsabile amministrativo del 

Dipartimento di Fisica e Astronomia, a ricoprire l’incarico di Responsabile amministrativo ad interim del LENS, 

nelle more dell’individuazione di un nuovo responsabile; 

 

RITENUTO pertanto opportuno, a decorrere dal 03/06/2025, di: 

• affidare l’incarico di Responsabile amministrativo ad interim del LENS alla dott.ssa Emanuela Pasquini fino 

al 31/07/2025; 

• confermare, in ossequio all’art. 88, comma 10 del CCNL di comparto 2019-2021, la retribuzione degli 

incarichi ad interim nella misura del 20% della Retribuzione di posizione spettante, da corrispondere a 

titolo di Retribuzione di risultato; 

• riconoscere che, in coerenza con quanto stabilito con D.D. 41/2025, la Retribuzione di posizione spettante 

per la Responsabilità amministrativa del LENS affidata a personale EP è parificata alla Responsabilità 

amministrativa dipartimentale di Fascia 3 (€ 7.500,00 annui lordo dip);  

e a decorrere dal 16/06/2025:  

• disporre la cessazione della dott.ssa Sonya Tronci dall’incarico di Responsabile amministrativo del LENS; 

 

 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

a decorrere dal 16/06/2025, di disporre la cessazione della dott.ssa Sonya Tronci dall’incarico di Responsabile 

amministrativo del LENS; 

 

a decorrere dal 03/06/2025: 

• di affidare l’incarico di Responsabile amministrativo ad interim del LENS alla dott.ssa Emanuela Pasquini 

fino al 31/07/2025; 

• di confermare le modalità vigenti e richiamate in premessa di retribuzione degli incarichi ad interim; 

• di riconoscere che, in coerenza con quanto stabilito con D.D. 41/2025, la Retribuzione di posizione 

spettante per la Responsabilità amministrativa del LENS affidata a personale EP è parificata alla 

Responsabilità amministrativa dipartimentale di Fascia 3 (€ 7.500,00 annui lordo dip);  

• di sostenere la relativa spesa a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al 

personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

Firenze,           

 

    Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 


		2025-06-04T09:08:41+0200
	Marco Degli Esposti




